АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «Лавельское»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2023 года  № 1
п. Новолавела
О внесении изменений в  Положение об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района
 Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Администрация муниципального образования «Лавельское»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к положению об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования  «Лавельское» Пинежского муниципального района  Архангельской области, утвержденное  постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» от 21 декабря 2022 г. № 46  изложив его в новой редакции в соответствии с приложением  к данному постановлению.
        2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                        Н.В. Тихомирова
Утверждено

постановлением администрации

 муниципального образования  «Лавельское»

от 13 января 2023 г. № 1
Приложение

к положению об арендной плате

за использование земельных участков,

находящихся в собственности
муниципального образования «Лавельское»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
СТАВКИ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	N п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Ставки арендной платы, в процентах

	1

1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	0,3

	22.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	0,3

	33.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок, за исключением земельных участков, предоставленных для размещения:
	1,5

	34.
	платных автостоянок (парковок)
	5,0

	45.
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества
	0,3

	56.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, за исключением земельных участков, предоставленных для:
	3,0

	57.
	размещения нестационарных объектов торговли, сферы услуг и общественного питания (за исключением объектов, указанных в подпункте 5.2)
	50,0

	58.
	размещения нестационарных объектов торговли с комплексом сооружений для посадки, высадки пассажиров и ожидания транспортных средств на остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок пассажирским транспортом
	10,0

	59.
	размещения отдельно стоящих рекламных конструкций
	200,0

	510.
	размещения автозаправочных и газонаполнительных станций
	25,0

	111.
	размещения объектов по оказанию банных услуг с использованием общих отделений, по оказанию ритуальных услуг населению
	1,0

	512.
	размещения нестационарных объектов торговли осуществляющих розничную продажу книг, журналов, газет и прочей печатной продукции, а также проездных билетов
	5,0

	613.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	2,5

	714.
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	10,0

	815.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	2,0

	916.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	8,0

	117.
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	2,5

	118.
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	2,5

	119.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,5

	120.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, за исключением предоставленных для размещения:
	1,5

	121.
	объектов, используемых для оказания соответствующих услуг на платной основе, культурно-развлекательных комплексов
	10,0